
Dziennik Ustaw Nr 87 —  1257 Poz. 550 i 551

550
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 2 września 1939 r. 

o zatwierdzenia zmian statutu Banku Polskiego.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. 1. iWl myśl art. 12 statutu Banku
Polskiego (załącznik do obwieszczenia Ministra 
Skarbu z dnia 2 maja 1939 r. Dz, U. R. P. Nr 46, 
poz. 296) zatwierdza się uchwałę Nadzwyczaj
nego Walnego Zebrania Akcjonariusz ów Ban
ku Polskiego z dnia 1 września 1939 r. dotyczą
cą wprowadzenia do statutu Banku Polskiego 
nowego działu „X . Przepisy przejściowe", za
wierającego artykuły 91, 92, 93 i 94.

2. Tekst nowych artykułów podaje się ja
k o  załącznik, stanowiący integralną część de
kretu niniejszego.

Art. 2. Minister Skarbu ogłosi w  Dzienni
ku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity 
tekst statutu Banku Polskiego (Dz. U. R. P. 
z 1939 r. Nr 46, poz. 296) z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych dekretem niniejszym.

Art. 3. Wykonanie dekretu niniejszego po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

Załącznik do dekretu Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 2 września 1939 r. (poz. 550).

Tekst nowych artykułów statutu Banku 
Polskiego. 

X. Przepisy przejściowe.

Art. 91.
Przewidziane w art. 52 w zakończeniu ust. 

2, w  art. 54 lit. e, w art. 60 i w art. 63 ust. 2 
kw oty mogą być podwyższane lub obniżane 
uchwałą Rady Banku, zatwierdzoną przez Mi
nistra Skarbu.

Art. 92.
Na czas do 31 grudnia 1941 r. kompetencje 

•Walnego Zebrania przewidziane w art. 12 lit. a 
oraz lit. e przechodzą na Radę Banku.

Art. 93.
Mandaty członków Rady z wyboru i ich 

zastępców oraz członków Komisji Rewizyjnej 
i ich zastępców zostają przedłużone do najbliż
szego W alnego Zebrania, jakie odbędzie się po 
31 grudnia 1941 r.

Gdyby liczba członków Rady z wyboru po 
uzupełnieniu ich przez zastępców spadła poni
żej 9, a także gdyby licziba członków Komisji 
Rewizyjnej po uzupełnieniu ich przez zastęp
ców  spadła poniżej 4 —  Rada oraz Komisja Re
wizyjna mają prawo uzupełniać drogą koopta- 
tji liczbę tych członków: Rada do 9, Komisja 
Rewizyjna do 4.

Art. 94.
Przedłużenie lub skrócenie terminów prze

widzianych w art. 92 i art. 93 wymaga decyzji 
Ministra Skarbu uzgodnionej z Prezesem Ban- 
*ku, zatwierdzonej w  drodze ustawodawczej.

551
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 2 września 1939 r. 

o wstrzymaniu wypłat z rachunków wkładów w instytucjach kredytowych.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. Wstrzymuje się na przeciąg dni sie
dmiu dokonywanie wypłat gotówkowych przez
instytucje kredytowe z wszelkiego rodzaju ra
chunków wkładów (terminowych, beztermino

wych, oszczędnościowych imiennych i na oka
ziciela).

Art. 2. Od dnia 8 po wejściu w życie 
dekretu niniejszego instytucje kredytowe są 
obowiązane w okresie każdych siedmiu dni do 
wypłacania na żądanie z poszczególnych ra


